Scriptum est super hoc Archiepiscopo Gnesnensi.
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4.
1215. Febr. 18.

sRslbft Annote ni III bestâtiqt die durch den bekehrten Preußen <Swa = bunkgeschchene Schenkung de"s Landes Löbau an Christian, Bi

sch o f v o n P r e uß en. Luk. Davids indem M. S. seiner Gesch. Pr.'s.

Innocentius III. episcopus, servus servorum Dei, venerabili 
fratri episcopo Prussie salutem et apostolicam benedictionem. 
Pia vota fidelium favore sunt benevolo prosequenda et illa preser- 
tim que profectum ecclesiarum respiciunt et honorem. Eaprop
terVenerabilis in Christo frater, dilecti filii Pauli Prussensis, 
qui’ olim dicebatur Suabuno, baplisati nuper apud Apostolicam 
sedem precibus inclinati, terram Lubo vie cum suis pertinen
te^ quam ipse et consortes sui, prout ad ipsos de iure spectabat, 
tibi et successoribus tuis in ius et proprietatem libere contulerunt, 
et intuitu pietatis, sicut ipsa donatio noscitur i uste facta, eam tibi 
et successoribus tuis auctoritate apostolica confirmamus et prae
sentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino homi
num liceat hanc paginam nostre confirmationis infringere, vel ei 
ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presump- 
serit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli, 
apostolorum eius, se noverit incursurum. Datum Laterani XII 
calend. Martii Pontificatus nostri anno XVIII.

5.
1217. März 3.

Papst Honorius III. bevollmächtigt Christian, den Bischof von 
Preußen, in den benachbarten Ländern einen Kreuzzug zu predigen, unter Bewillt- 
aunq derselben Gnaden, wie für die Pilger ins heilige Land.

Copie Lukaö Davids a. a. £).

Honorius III. episcopus, servus servorum Dei, venerabili 
fratri, episcopo de Prussia, salutem et apostolicam benedictionem. 
Compatientes angustiis et pressuris, quibus baptisatos de Prussia 
incessanter affligit feritas paganorum, nitens novam plantationem 
illorum, suis inserviendo erroribus extirpare, et ad consolationem 
eorum paterna sollicitudine aspirantes, presentium tibi auctoritate 
concedimus, ut Christianos de partibus convicinis, qui eisdem 
auxilium prestare voluerint, contra ipsorum paganorum barbariem 

15*  
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militando, tibi liceat crucis signaculo insignire, — his duntaxat 
exceptis, qui crucis signaculum susceperunt ut irent in subsidium 
terrae sanctae —, tam illis, quam omnibus qui illuc aliquos in 
suis mittent expensis vel ad eorum subventionem de suis faculta
tibus ministrabunt, concessa, iuxta quantitatem subsidii et devo
tionis affectum, venia peccatorum secundum quod transituris Jero- 
solymam indulgetur. Datum Laterani V nonas martii pontificatus 
nostri anno I.

6.
1218. Mai 5.

Papst Honorius III. gibt dem Bischöfe Christian von Preußen die 
Vollmacht, Preußen in Bisthümer einzutheilen und Bischöfe zu wählen und zu 
toei^eiL ' Copie L. D.'s a. a. O.

Honorius III. episcopus, servus servorum Dei, venerabili 
fratri, episcopo Pruscie salutem et apostolicam benedictionem. 
Cum in partibus Prussie, multiplicata per Dei gratiam messe fide
lium, et regionibus circumquaque albescentibus iam ad messem, 
nccesse sit, sicut asseris, operariorum numerum adaugeri, frater
nitati tue, de qua gerimus in Domino fiduciam pleniorem, aucto
ritate praesentium indulgemus, ut, locorum et rerum circumstan
tiis provide circumspectis, auctoritate nostra in partibus 
illis ecclesias instituas Cathédrales, in quibus viros idoneos, qui 
tanto congruant oneri et honori, eligas in episcopos, et accersitis 
duobus vel tribus episcopis, vice nostra electis munus conse
crationis impendas. Datum Rome apud 8. Petrum tertio nonas 
maii pontificatus nostri anno secundo.

7.
|1218. Mai 12.

Papst Honorius III. schreibt Christian, d e ni Bischöfe von 
Preußen, kein Kreuzfahrer dürfe ohne seine Erlaubniß das Preußische Land 
betreten. Eine Landesherrschaft zu gründen, sei Keinem gestattet. In Preußen 
habe nur Christian zu gebieten; wer ihm sich widersetze, den solle er mit dem 
Banne strafen. Copie L. D.'s a. a. O.

Honorius III. episcopus, servus servorum Dei, venerabili 
fratri, episcopo Pruscie , salutem et apostolicam benedictionem. 
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Cum secundum Apostolum nemo militans Deo, implicat se secu- 
laribus negotiis, ne non, que sursum sunt, supra terram querere 
videatur, cavendum est dilectis filiis universis Teutonie, Boemie, 
Moravie, Dacie, Polonie et Pomeranie, versus Prussiam signo 
crucis accepto proficiscentibus, ne, cum se adseripserint obsequio 
Jesu Christi ad defendendum te et noviter baptisatos et conversos 
ab incursibus paganorum, hoc gratia lucri alicuius fa
ciant temporalis, quia secundum evangelicam veritatem 
nemo potest duobus dominis servire, Deo et mammone, et ve 
homini terram viis duabus intranti. Simplex enim in simplicitate 
querendus est Dominus, qui adest omnibus invocantibus nomen 
eius. Unde ipsos monendos duximus et hortandos, eisdem nostris 
dantes litteris in mandatis, ut, non que sua sunt, sed Jesu Christi 
querentes, ad convertendum ad Deum, non ad subiugandum 
sue servituti paganos attendant, ne, quod absit, ilii timen
tes subiici servituti, in sui erroris pertinacia fortius obstinentur, 
et ipsi frustra laborent in eis, si Dominus, qui renes scrutatur et 
corda, votis suis non faverit insensatis, sed ut legitime certare 
probentur, ab omnibus abstinentes illicitis, tibi omnibus m o- 
dis intendant, cui Dominus in his est hactenus mirabiliter 
prosperatus. Quocirca fraternitati tue per apostolica scripta man
damus , quatenus si qui contra voluntatem tuam terram 
baptisatorum totius Prussieintrare voluerint, vel 
in ea disponere quicquam p re s u m p se rin t, per quod 
possit paganorum conversio preprediri vel deteriorari conditio 
conversorum, eos a presumptione huiusmodi, monitione premissa, 
per censuram ecclesiasticam, appellatione remota, compescas, 
nullis litteris obstantibus, si que super hoc apparuerim, quod non 
credimus, in contrarium impetratis. Datum Rome apud Sanctum 
Petrum IV i dus maii. pontificatus nostri anno IL*